

تقرير عن المتغيرات المهمة خلال الفترة الثلاثة شهور المنتهية بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٣ م

المواضيع المهمة :

في الاجتماع السنوي العام للشركة المنعقد في ١٥ مارس ٢٠٢٣ ، أعلن المساهمون عن منح أسهم مجانية بنسبة ١٠٪ (سهم واحد لكل عشرة أسهم) وتوزيعات أرباح نقدية بنسبة ١٠٪ (عشرة بيسة عمانية لكل سهم).

المتغيرات المهمة بالأرقام :

المبيعات : وقد حققت الشركة خلال الفترة مبيعات بلغت ٥,١٩٧ مليون ريال عماني مقارنة بـ ٤,٩٠١ مليون ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بزيادة قدرها ٦٪.

الربح الإجمالي : خلال الفترة حققت الشركة ربحاً إجمالياً قدره ٢,٤٤٢ مليون ريال عماني مقارنة بإجمالي ربح قدره ٢,٤٩٢ مليون ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي بانخفاض قدره ٢٪.

مصاريف البيع والتوزيع : خلال الفترة ، تكبدت الشركة ٣٧٩,٠٠٠ ريال عماني كمصروفات بيع وتوزيع مقارنة بـ ٣٤٠,٠٠٠ ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بزيادة قدرها حوالي ١١٪.

المصاريف العامة والإدارية : خلال الفترة ، تكبدت الشركة ٦٣٦,٠٠٠ ريال عماني كمصروفات إدارية وعمومية مقارنة بمبلغ ٤٩٧,٠٠٠ ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي ، بزيادة قدرها ٢٨٪.

صافي الربح قبل الضرائب : خلال الفترة ، حققت الشركة ربحاً قبل الضريبة قدره ١,٠١٥ مليون ريال عماني مقارنة بالربح قبل الضريبة بمبلغ ١,٢٢٤ مليون ريال عماني عن نفس الفترة من العام الماضي ، بانخفاض قدره ١٧٪ تقريباً.

ضريبة الدخل : خلال الفترة ، قدمت الشركة ضريبة دخل قدرها ١٥٤,٠٠٠ ريال عماني مقارنة بمبلغ ١٨٦,٠٠٠ ريال عماني تم توفيرها لنفس الفترة من العام الماضي ، أي بانخفاض قدره حوالي ١٧٪.

إجمالي الدخل الشامل (بعد الضريبة) : خلال الفترة ، حققت الشركة ربحاً بعد الضريبة قدره ٨٦١,٠٠٠ مليون ريال عماني مقارنة بأرباح بعد الضريبة بمبلغ ١,٠٣٩ مليون ريال عماني عن نفس الفترة من العام الماضي ، بانخفاض قدره ١٧٪ للأسباب المذكورة أعلاه.

الرئيس التنفيذي